2014年度述职述廉报告

继续教育学院培训中心  郭艳杰

2014年度，在担任继续教育学院培训中心主任的一年来，我始终以党员、干部的标准严格要求自己，坚持原则、服从领导、脚踏实地、埋头苦干，认真履行岗位职责，较好地完成了领导交办的各项工作任务。根据《中共河北经贸大学委员会关于科级干部考核工作的通知》的要求，现将我的履职和廉洁自律情况报告如下：

一、重视学习，不断提高理论水平
始终坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，坚决贯彻执行党的路线方针政策。深入学习党的理论知识，认真学习党的十八大四中全会的报告以及有关的文件，始终坚持在思想上、行动上同党中央保持高度一致，对党的路线方针政策认知、认同、践行。通过一系列学习，理想信念更加坚定，政治理论素养不断提高，对党的重要理论理解更加深入，为更加有效地开展工作打好理论基础。
二、务实进取，认真做好各项工作
一年来，积极履行岗位职责，较好地完成了各项工作任务，主要情况如下：

（一）扎实做好各项培训工作。教育培训是学院的一项重要工作，本着学院培训工作“打基础、建机制、增规模、创效益”的指导思想，一年来，开展了卓有成效的工作，取得了显著的经济效益和社会效益。

1、上半年成功举办了沧州地税系统财务会计知识培训班、石家庄市农村面貌改造提升和新型城镇化专题干部选学培训班、省商务厅第二期干部选学培训班，三个培训班有近200名名学员参加培训。
2、6月18日至7月25日，成功举办了西藏阿里地区干部培训班，来自西藏阿里地区的19名年轻干部学员参加了培训。这是我院首次接收少数民族地区的干部培训任务，该班不但具有时间长任务重的性质，还具有民族团结的特殊意义。学校及学院领导高度重视，我和我的三位同事精心工作，克服重重困难，不顾年迈的老人和年幼的宝宝，不顾虚弱的身体和即将高考的孩子，半个暑假全身心投入到培训班中。从精心安排授课教师，到带领外出考察参观；从学员的一日三餐到带学员做全面身体检查，在学习、生活、身体等多方面给予了学员无微不至的关怀和帮助。通过培训，学员们不仅仅学到了知识、开阔了视野，更重要的是收获了深厚的友谊以及我们经贸大学人赤诚的爱心。
3、西藏阿里地区干部培训班的成功举办，得到了省委组织部的高度认可，从而新疆第二师新型工业化管理人才培训班的培训任务又一次落到我们的肩上。9月11日至27日，来自新疆第二师的34名干部学员参加了该班的培训。下半年我们成功举办了多期省委组织部干部选学培训班。秦皇岛市县域经济发展专题干部选学培训班、威县县域经济发展培训班、产业转型升级•邯郸绿色崛起专题干部选学培训班等。
4、制定策划了河北冀铁集团公司法律培训班等多个培训方案。

（三）继续完善“三库”建设。三库即课程库、师资库和基地库，在培训系统中属于核心资源。随着培训工作的广泛开展，“三库”也随之得到不断地补充和完善，从日常的培训中确定精品课程，明确优秀讲师，优选培训基地，提高了“三库”的质量。
三、勤政敬业，廉洁奉公
本人品行端正，责任心强，爱岗敬业，尊重领导，团结同事，工作的主动性和积极性高。严格遵守工作纪律，积极参加校内的各项活动。经常牺牲休息时间，加班加点完成工作任务。

生活上，坚持严格要求自己，以身作则，做到厉行节约；在廉洁自律上，我能够积极参加廉政教育活动，自觉遵守廉洁自律的有关规定，做到自重、自省、自警、自励。在工作中依法依规办事，清正廉洁，没有违反过廉洁从政的有关规定，做到了廉洁自律、廉洁奉公，自觉接受监督。
四、存在的不足及努力方向

一是理论学习的深度和系统性不够，理论水平还有待进一步提高；二是工作创新不够，创新意识有待进一步加强。
今后我将进一步加强学习，努力工作，发扬成绩，克服不足，力争把工作做得更好。
PAGE
4